[bookmark: _GoBack]12.09.2022 г. № 61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРБЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ И ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ СКЛАДИРОВАНИЯ ДОННОГО ГРУНТА, ИЗВЛЕЧЁННГО ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ДНОУГЛУБИТЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ РАБОТ, СВЯЗАННЫХ С ИЗМЕНЕНИЕМ ДНА И БЕРЕГОВ ВОДНОГО ОБЪЕКТА

	Настоящее постановление принято на основании заявления Федерального государственного бюджетного водохозяйственного учреждения «Центррегионводхоз», ОГРН 10257739504528, в соответствии со статьёй 1 52.3 Водного кодекса Российской Федерации от 15.05.2020г. №220 «Об утверждений Порядка использования донного грунта, извлечённого при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов», руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Донный грунт,  извлечённый при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, будет использован для обеспечения муниципальных нужд в целях организации благоустройства территории и осуществление дорожной деятельности муниципального образования.
	2. Место проведения работ река Орик, н.п. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области (изъятия донного грунта при расчистке русла р. Орик в н.п. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области) общей протяжённостью 2162,00 м., координаты:
	Начало 54о18’44.4853” с.ш., 99о32’59.1119” в.д.
	Конец 54о18’19.2380” с.ш., 99о34’7.4063” в.д.
	3. Общий объём извлекаемого грунта 33557,0 куб.м.
	4. Место складирования донных грунтов установить на землях населённого пункта:
	- условный номер ЗУ 2(1). Адрес (месторасположения): Иркутская область, Нижнеудинский район, д. Орик.
	5. Местом фактического использования донного грунта для обеспечения муниципальных нужд являются:
	- автомобильные дороги общего пользования местного значения Катарбейского муниципального образования, перечень которых утверждён постановлением Катарбейского муниципального образования №03 от 17.01.2011г. «Об утверждении Перечня и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
	6. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Катарбейского муниципального образования «Вестник Катарбейского сельского поселения» и разместить на сайте администрации Катарбейского муниципального образования katarbey.ru.
	7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Катарбейского муниципального образования		Л.С. Третьякова